1

证券代码：300436             证券简称：广生堂            公告编号：2024072

福建广生堂药业股份有限公司

关于拟设立海外办事处的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建广生堂药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 10 月 24 日召

开了第五届董事会第四次会议和第五届监事会第四次会议，审议通过了《关于拟

设立海外办事处的议案》。为满足战略布局及业务发展需要，公司拟在越南设立

办事处。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（2024 年修订）、《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》（2023 年 12

月修订）及《公司章程》等相关规定，本事项在董事会审议权限范围内，无需提

请公司股东大会审议。

本次设立越南办事处事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》（2023 年修订）规定的重大资产重组。

一、拟设立办事处的基本情况

1、办事处名称：福建广生堂药业股份有限公司驻越南办事处

2、办事处首席代表：黄伏虎

3、经营范围：（与公司经营范围一致）

以上相关信息均须以登记机关最终核准后的内容为准。

二、拟设立办事处的目的、影响及存在的风险

1、设立目的

本次在越南设立办事处主要为进一步实施公司国际化战略，拓展公司药品国

际化业务领域，更快掌握和熟悉行业信息和客户需求，推动国际业务规模发展。

设立越南办事处事项符合公司经营发展的需要，对公司发展具有积极意义，该事

2

项不会对公司的财务和经营状况产生重大不利影响，也不存在损害公司及全体股

东利益的情形。

2、存在的风险

由于境外的法律法规、政策体系、商业环境与中国存在较大的区别，故境外

办事处的设立与运营存在一定风险，公司需要尽快熟悉并适应境外法律、文化和

商业环境，以达到顺利运营的目的。

上述设立越南办事处事宜经公司董事会审议通过后，尚需经过相关政府部门

的备案批准。公司董事会将积极关注该事项的进展，并及时履行信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、第五届董事会第四次会议决议；

特此公告。

福建广生堂药业股份有限公司董事会

2024 年 10 月 25 日